POCCUNCKAS OEJIEPALS
JIETTAPTAMEHT KVYJIbTYPBI BPSIHCKOM OBJIACTU
I'OCYJIAPCTBEHHOE BIOI’KETHOE YUYPEK/JIEHUE
JTOMTOJHUTEJBHOI'O MTPO®PECCUOHAJBHOT' O OBPA3OBAHUSI
«BPSIHCKHUH OBJIACTHOM YYEBHO-METOJANYECKUI
[EHTP KVJIbTYPBI U HCKYCCTBA»

IIPUKA3
400140181 N _dld

r. bpsinck

OO0 yTBep:K/1€HHH LIeJIeBBIX

mokasareJiei (WHAMKATOPOB)
3G PEKTHBHOCTH YUpEXKIEHHS
1 paboThl AUpeKTopa

B nemsix peanuzauuu «JlopokHON KapTel», YTBEp:KJIeHHOH ykazom ['ybepHatopa
Bpsiackoit o6mactu ot 29 nexabps 2016 r. Ne 382 «O BHeceHMH H3MEHEHHUH B IIJIaH
MEpOTIPUATHI, HAITPABJIEHHBIX Ha MOBbILICHHE 3P(PEKTUBHOCTH C(Ephl KYJIbTYPBhI
bpsinckoit obnactu»

ITPUKA3BIBAIO:

1. VrTBepauTb ueleBble IOKa3aTelad (MHAMKATOPLI) 3PPEKTUBHOCTH
nestensHocTH ['BY IO «bpsiHckuit obnacTtHO y4eOHO-METOAMYECKHH LEHTP
KYJBTYPbl U UCKyccTBa» U paboTel aAupekropa Ha 2018 rox (Ilpunoxenue 1, 2).

2. 3aBenyromen MeroaudeckuM otgenoM JK.II. Illupko mnpemocTaBisaTh
uHQopMalio 00  HCIIONIHEHHHM  IIeJeBbIX Mokazarened  3(pQexkTUBHOCTH
NesTeIbHOCTH YYPEXKIEHHUS B KypHUPYIOLIIUH OTAEeN JAeNapTaMeHTa KYIbTYpBI
bpsaHckoilt oOnacTu exekBaprajbHe (0 S5 YHciaa Mecsla, CIeAYIOMEero 3a
OTYETHBIM KBAapTaJIOM).

3. KoHTpoJIb 32 UCIIOJIHEHHEM TPUKa3a OCTaBIIsIO 32 COOO0H.

Jlupektop (%%‘Z’ﬁ/f C.H.I'epamenkoBa



LleneBble nmokazarenu (MHAUKATOPBI) paboOThI

Ipunoxenue 1

rocy/JIapCTBEHHOTO BIOPKETHOTO YUPEXkAEeHUs JOMOJIHUTEIBHOIO IPO(ECCHOHAIBLHOI0 00pa3oBaHus
«bpsanckuii 061acTHON y4eOHO-MeTOMUECKU LIEHTP KyJIbTYPhI M HcKycceTBay Ha 2018 r.

Ne

n/n'

HaumenoBanue

3HaveHHe MOKa3aTe/s

ITokBaprajibHO

11

I11

IV

Hroro
3a roj

OTBeTCcTBEHHDBIC

VBenuueHue J0JTH JleTel,
[PUBJIEKAEMBIX K YYacTHIO B
TBOPYECKHUX MEpPOIPHUATHAX, B
o01IemM qpcIe JleTei,
00y4aloUMXCsl B YUPEKICHUAX
JIOMOJIHUTENILHOTO  00pa3zoBaHus
(/1)

(8 III xBaprame TBOpYECKHE
Meponpusatas B JIIM  ne
IIPOBOJIATCS B CBSI3H ¢
KAHUKYJISIPHBIM [IEPHOJIOM. )

0,1

0.1

0,1

0,3%

3apemyroias
METOJIHHECKHM
OTAENIOM

VeenuueHue JIOJTH neTei,
OXBAYeHHBIX  00pa3oBaTe/IbHLIMU
nporpaMmamMi  JIONOJIHUTEIbHOI'O
oOpazoBanus jereil B cdepe
KYJbTYPbl M HCKYCCTBa, B 0OLIeit
YUCTEHHOCTH W MOJOJIeKH B
Bo3pacre ot 5 10 18 ner

(* - B CBA3M C TEM, YTO MpPHEM
nereit B JIIIIM ocymecTriaseTcs
exeroano ¢ 1.04.)

0,1

0,1%*

3apeytoias oT/1e1oM
[HOBBILLICHUS
KBanuQukanmn u
nepernoaroToBKH
KaJpoB

(Ve

Buinonnenue rocsajgaHus o
OpraHH3alun H MPpOBEJACHHIO

4133

M3 Hux:

4034
M3 Hux:

1450

M3 Hux:

4015

N3 Hux:

13 632

yeJl./yac.




00y4aloImMx CEeMHHAPOB, MacTep- 3aBeayrolias
KJIACCOB, CTAKHPOROK, 750 740 270 745 METOIMYECKUM
MPaKTUKYMOB, KOHCYJIbTALIMH, OTJEJIOM
KYPCOB IOBbILIEHHA KBaJ'lHC[)HKauHI/l
(cmymareneii) 700 700 230 670 Meroauct
650 630 240 620 Mertoamct
3apeyronas oTaeIoM
750 740 270 745 IOBbILLIEHU
KBanuQuKanum 1
HepeHOﬂFOTOBKH
KaJpOB
650 630 240 635 Mertouct
Metoauct
633 594 200 600
[logroroBka HOBBIX  y4eOHO- - - 2 - 2
METOJUYCCKUX  PEKOMEHIarui U3 Hux:
(ue Menee 2 B o) 3apeyromias
- - 2 - METOAUYECCKHUM
OT/EJIOM
- - - - MeTtouct
- - - Merouct
IlogrotoBka #  npoBejieHue 2 4 - 1 7
yueOHO-MeTo/IuecKoit  paboTer | M3 HUX: 13 Hnx: W3 Hnx:
C IejaroramMu, padboTalIMUMH € 3aBeyromias
0/IapeHHBIMU JIETBMH (He MeHee 1 1 - 1 METOAMYECKUM
3X MacTep-KJIaccoB B I'oJ) OT/IENIOM
- 1 - - MeTtonucrt
- 1 - - MeTtoauct
1 1 - -
MeTtoauct
Kommuecto MEpPOIPHATHIH 5 8 2 3 20
M3 Hux: N3 Hux: M3 nux: M3 Hux:




(decTupanei,

BBICTABOK, 3aBenyroias
CMOTPOB, KOHKYPCOB, s + 1 2 METOIUYECKHM
KOH(epeHIM i " Jp. OT/EIIOM
MEpPONPHATHIL)  [IPOBEJACHHBIX
YUpEKIEHHEM JUIS OJapeHHBIX Metoauct
nereit (He menee 10 B roj) 3 4 1 3
Hannume yueOHO-METOIMYECKIX 100% 100% 100% 100% 100%
MarepuaioB o 100% 100% 100% 100% 3aBeLyronas
JIOTTOJTHUTEIbHBIM METOIUYECKUM
ripearpodeccuoHaIbHBIM . OTAEIOM
obpa3oBaTesIbHBIM IPOTpamMMa, _
peaiuzyeMbiM B bpsiHCKOId 100% 100% 100% 100% MeToauct
obnactu (%) 100% 100% 100% 100% MeTtoauct
100% 100% 100% 100% Meroauct
100% 100% 100% 100% MeTtoauct
100% 100% 100% 100% 3apeyromas
OT/ICJIOM IOBBIIIEHUS
KBaTU(DUKAIIMH U
eperoIr0TOBKH
_ KaJIpoB
PaborHukun  oOpazoBaTebHOTO 100% 100% 100% 100% 100%
yUupexKJIeHus, HUMEIONIHE 100% 100% 100% 100% 3apeyromniast
npodeccuonanbuoe METO/IMYECKUM
obpaszoBanue, u OTJIEJIOM
CHCTEMATHYECKH ITOBBIIIAOIINE 100% 100% 100% 100% Metoauct
CBOIO KBaNHpuKaiio (7o) 100% 100% 100% 100% MeTommet
100% 100% 100% 100% Meroauct
100% 100% 100% 100% Metoauct
100% 100% 100% 100% 3aBeyrouias
OTJICJIOM ITOBBIIICHUS
KBaTH(PUKALIHH U
HeperoaroTOBKH
KaJpoB
Hanuuue JIOTOBOPOB 0 10 10 10 10 10 Hupexrtop
COTPYJIHUYECTBE € JIETCKUMU
IKOJIaM U HCKYCCTB i

YUPEKJICHUSIMH KYJILTYPBI (€11.)




10.

JloBenenne  ypoBHsSL  cpeaHeH
3apaboTHOH MjaTel pabOTHUKAM
YUPEKIEHUSI B COOTBETCTBHHU C
Vkazom I'ybepnatopa bpsiHckoii
obuactu ot 21 ¢despans 2013 1.
No 154 «O6 yTBep:K/IeHUH TIIaHa
MEPONPHATHIA,  HaIpPaBIEHHBIX
Ha MOBBIIeHHE 3P PeKTUBHOCTH
chepbl  KynbTypel  BpsiHckoi
obmacTu» 10 HMHAMKATHBHBIX
3HAUEHUH «JIOPOKHOH KapThI»
bpsuckoii obactu (%)

100

100

100

100

100

I'j1aBHBl OyXxrajirep

L1;

ObecrnieyeHne JOCTYMHOCTH K
ycayram B cdepe  KyJIBTYpBI
yTeM uHpOopMaTH3ALUN
padoTHI YUPEIK/ICHHS:

- paszMerenue B
HH(pOpMAITHOHHO-
TETeKOMMYHHKAIIMOHHOW  CeTH
«Hntepuer» MaKCHMaJIbHOIT
uHpopManuu 00 yuUpexICHHH,
BBITIOJTHEHUM UM TOC3aJIaHusl,
[IPOBOJIMMBIX MEPOIPUATHAX |
T

- NOMyJSIPU3AIMS  TBOPYECKUX
MIPOEKTOB  YYPEKJIEHHUS  BO
BHYTPEHHEM " BHEIITHEM
KYJIBTYPHOM TPOCTpPAHCTBE (HE
MeHee | myOnHKanum B Mec.)

20

MeTtoauct

3aBegyronias
OT/IETIOM ITOBBIIICHHUS
KBaTM(UKAIIUN U
MepernoroTOBKH
KaJIpOB

12.

Brrmonuenue MOpyYeHU it
JierapraMenTa KYJIBTYPbI
Bpsirckoit obnactu B
yCTaHOBJICHHBIE CPOKH (%)

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

3aBeayromas
MCTOJIUYCCKUM
OTACITIOM

MeTtoauct

MertomcTt

MertojmcTt




100% 100% 100% 100%
MeTtoauct
100% 100% 100% 100% 3aBeayromas
OT/IEJIOM MOBBIIICHUS
. KBaMpUKALUUA U
NepernoaroTOBKH
KaJIpOB
13. | IlocTyruienuss OT  OKazaHHs
TLIATHBIX YCIIyT " 250 200 50 250 750 3aBejyronas
OCYUICCTBIICHUSl  NpPHHOCAIIEH METOJINYECKUM
JIOXOJT ACSATEIBHOCTH (THIC.pyO.) OT/IENIOM,
METOJMCTBI |
14. | OTcyTcTBHE 3a/10/DKEHHOCTH 110 0 0 0 0 0 ['naBHbIii Oyxranrep
" | manoram u cGopam
15. | OrcyrcrBue (PakTOB HELEIEBOIO
HCIIOJIb30BaH M CpeJICTB 0 0 0 0 0 ' naBubIii Oyxranrep
OrojKeTa
16. | OrcyTcTBHE 3aMeyaHuid B 4acTu
IIPEOCTABICHUS  JIOCTOBEPHOMH 0 0 0 0 0 [ napHBIH OyXranTep
uHhopManuu 1o
yTBepACHHBIM  (opmam ¢
co0moIeHHeM CPOKOB 1o
3ampocam JenapTaMeHTa
KyJIbTYypbl bpsiHckoii obsacTu
17. | Tlapametpnt cpe/Heit 23155 23155 23155 23155 23155 Jupextop,
3apabOTHOM IJ1aThl rJ1aBHbIH OyXranrep
COTPYJIHUKOB YUpEeK/IeHUs
(pyGuei)

C.H. I'epamenkosa

H.B. flxoBieBa

(&




IleneBble nokasareinu (MHAMKATOPHI) 3P HEKTUBHOCTH PadOThI IUPEKTOPa
I'bBY JIITO «bpsiHckuit 06J1acTHOW y4eOHO-METOAUYECKHH LHEHTP KYAbTYPhl H HCKYCCTBa»

[Ipunoxenue 2

Ha 2018 r.

Ne HaumenoBanue nmoxkasarteJis 3HaveHne NOKa3aTeJis

e IoKBapTAJIBLHO Uroro

‘ I II 111 v 3a roj

1. | BolmonHeHHe roc3ajaHdsi 10 OpraHu3alMd W [POBEIACHHUIO  00ydaronmx
CEMHHAPOB, MAacTepP-KJIACCOB, CTAXKUPOBOK, INPAKTHKYMOB, KOHCYJIBTALIMI, 4133 4034 1450 4015 13 632
KYPCOB TOBBIIIEHUS KBUTU(UKALUN (cIrytuareseii) el yac.

2. | IloaroroBka HOBBIX Y4eOHO-METOIMYECKHX PEKOMeH, 1aluii (He Menee 2 B roj) - - 2 - 2

3 [ToproroBka u mHpoBeAcHUE Y4YeOHO-METOIHYECKOH padoTel ¢ nejaroram, 2 4 - 1 7
paboTaOIMMHU C 0JIAPEHHBIMHU JIETHMHU (HE MEeHee 3X MacTep-KJIaccoB B I'oj1)

4. | KomuuectBo meponpusituii ((decruBaseil, BBICTABOK, CMOTPOB, KOHKYPCOB, 7 3 - 3 15
KOH(pepeHIMi 1 Ap. MEPONIPUATHIT) IPOBEACHHBIX YUPEKICHUEM IS OJIaPEHHBIX
neteit (He menee 10 B rojt)

5. | Hanmuywe  y4eOHO-METOAMYECKMX  MaTEpUAIOB 10  JIONOJHHUTEIBHBIM 100 100 100 100 100
npeanpodeccHoHaIbHBIM - 00pa3oBaTe/IbHBIM  [POrpaMMaM, peajli3yeMbIM B
bpsuckoii obactu (%)

6. | PabotHHkH 00pa30BaTEILHOIO YUPEK/ACHHs, HMEIOLIHE MPodecCHOHAILHOE 100 100 100 100 100
obpazoBaHe, H CHCTEMATHYECKH MOBBIIIAOINIME CBOIO KBaU(ukaiuio (%)

7. | Hamuume AOTOBOPOB O COTPYJAHUYECTBE C JETCKMMM WIKOJIAMH HMCKYCCTB M 10 10 10 10 10
YUPEKICHUAMH KYJIbTYPbl (€]1.)

8. | JloBegenne ypoBHsA cpejiHeit 3apaboTHOI riaTel pabOTHUKAM YUpPEXKJIECHUS B
cooTBeTcTBUM ¢ Ykazom ['ybepuaropa bpsinckoii obnactu ot 21 despans 2013 r. 100 100 100 100 100
No 154 «O0 yTBepK/IeHUM [JIaHA MEPONPUSATUI, HAIIPABJICHHBIX HA IMOBBIIICHHUE
spdexruBHOCcTH cdepbl KyIbTypbl bpsiHckoil o0nacTu» 10 MH/IMKATHBHbBIX
3HAUEHMH «J0pOKHOIN KapThl» bpsauckoii obnactu (%)




9. | ObecnieueHne JIOCTYITHOCTH K yciiyram B cepe  KyJIbTYpPbl IIyTeM 5 8 . 5 20
uHpoOpMaTH3aLUU PAdOTHI YUpPEHKICHUS:
- pasMelieHue B MHQOPMaIHOHHO-TEIeKOMMYHUKAMOHHOH ceTr "MHTepHet"
MaKCHMaJIbHOM HHGOPMALIUU 00 yUPeKICHUH, BLITOJIHESHUN UM roc3a aHus,
POBOAMMBIX MEPOIIPUSATHIX U T.JL.;
- MOIYyJApH3alUs TBOPYECKUX IIPOEKTOB YUPEXIECHHs BO BHYTPEHHEM H
BHEIIHEM KYJIbTYPHOM IIPOCTpaHCTRE (He MeHee 1 nyOiaukanuu B Mec.)

10. | Opranusainus CHCTEMbl HE3aBMCHMOIl OLEHKHM KauyecTBa OKa3aHUs YCIyr B :
YUPEKICHHH. Ha Ha ﬂla Ha Ha
Obecrieuenne TEXHUYECKOW BO3MOMKHOCTH BBIPAKEHUS MHEHHUI NOJydYaTesIsAMH
YCIIYI O Ka4yecTBe OKa3aHUs yciyr Ha OQUIMaIbHOM caiiTe ydpexKIeHHs B CeTH
«UuTepHeT» - pa3MellleHMe M KOHTPOJIb 3a paboToi aHKeTbl I HHTCPHET-
orpoca

11. | BemosgHenne 1opydeHHH JlenapraMeHTa KyJabTypbl bpsiHckoit obiiactn B 100 100 100 100 100
yCTaHOBJIEHHBIE CPOKH (%0)

12. | Ilocryruienuss OT oOKa3aHUs IUIATHBIX YCIYT U OCYIIECTBIICHHS TPUHOCSIIEH 250 200 50 250 750
JIOX0J1 1€ TeJIbHOCTH (ThIC. py0.) ‘

13. | OrcyTcTBHE 3aMeyaHUil B 4aCTH MPEAOCTABICHUS JOCTOBEPHON HHPOPMALIMHU 110 0 0 0 0 0
YTBEPIKIEHHBIM (hopMaM ¢ coOJIIOJICHHEM CPOKOB 110 3allpocaM JienapTaMenTa
KYJIbTYpPbI bpsiHckoit o6iactu

upexrop (s -

["maBHEBINA Oyxrantep

H.B. fIxoBneBa

C.H. I'epaienkosa




